las mediciones que se adelantaron en la vigencia se pueden consultar a través del siguiente 
enlace: https://www.idu.gov.co/page/observatorio-de-percepcion-ciudadana-1 

6.4 Gestión y desarrollo del talento humano 

El Instituto de Desarrollo Urbano cuenta con una planta de personal de quinientos ochenta 
y dos (582) cargos, con la que ejecuta las funciones asignadas a la Entidad, dentro de las 
políticas definidas en el Plan de Desarrollo y que está distribuida de la siguiente manera: 

Tabla 24. Planta Global del Instituto de Desarrollo Urbano 

Nivel 
ocupacional